
Uchwała Nr       /        /2019 

Rady Powiatu w Elblągu 

z dnia            2019 r. 

 

w sprawie przyjęcia „Lokalnego programu wspierania edukacji uzdolnionych uczniów 

szkół, dla których organem prowadzącym jest Powiat Elbląski” 

 

 

Na podstawie art. 12 pkt 10a ustawy z dnia 5 czerwca 1998 roku o samorządzie 

powiatowym (t.j. Dz. U. z 2019 r. poz. 511) oraz art. 90t ust. 1 pkt 2 ustawy z dnia  

7 września 1991 r. o systemie oświaty (t.j. Dz. U. z 2018 r. poz. 1457 ze zm.) Rada Powiatu  

w Elblągu uchwala, co następuje: 

 

§ 1. 

 

Przyjmuje się „Lokalny program wspierania edukacji uzdolnionych uczniów szkół, dla 

których organem prowadzącym jest Powiat Elbląski”, stanowiący załącznik do niniejszej 

uchwały. 

 

§ 2. 

 

Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu w Elblągu. 

 

§ 3. 

 

Uchwała wchodzi w życie  po upływie 14 dni od ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Warmińsko-Mazurskiego. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Uzasadnienie 

 

Zgodnie z art. 90t ust. 1 pkt 2  ustawy o systemie oświaty (t.j. Dz. U. z 2018 r.  

poz. 1457 ze zm.) jednostki samorządu terytorialnego mogą tworzyć regionalne lub lokalne 

programy wspierania edukacji uzdolnionej młodzieży, pobierającej naukę na terenie danej 

jednostki samorządu terytorialnego bez względu na miejsce zamieszkania. 

W szkołach, dla których organem prowadzącym jest Powiat Elbląski obowiązek nauki 

realizują uczniowie zamieszkali nie tylko na terenie powyższej jednostki samorządu 

terytorialnego, ale również zamieszkali w innych miejscowościach w Polsce. 

Opracowanie, przyjęcie i realizacja przedmiotowego programu pozwala kompleksowo 

planować działania wspierające edukację  utalentowanych uczniów. 

Wspieranie i troska o rozwój młodzieży uzdolnionej są wyrazem odpowiedzialności  

za społeczeństwo oraz wspólnotę lokalną. Od właściwego rozpoznania, a także wspomagania 

uzdolnień i talentów uczniów w dużej mierze zależy, w jakiej społeczności będziemy żyć  

w przyszłości. Z tego powodu należy wspierać talenty, zainteresowania i pasje młodzieży,  

gdyż jest to jedno z ważniejszych zadań edukacyjnych, stymulujących rozwój i postęp każdej 

wspólnoty lokalnej.   

Motywowanie uczniów do osiągania wysokich wyników w nauce, rozwijania uzdolnień  

i pasji w sferze artystycznej oraz zachęcanie do pozytywnej rywalizacji i współzawodnictwa  

w różnych dziedzinach nauki, to cele określone w programie, stanowiącym załącznik  

do niniejszej uchwały. 

Przyjętą formą realizacji opracowanego programu są stypendia.  Źródło finansowania 

stypendiów określają przepisy prawa oświatowego, tj. art. 72 ustawy z dnia  27 października  

2017 r. o finansowaniu zadań oświatowych (Dz. U. z 2017 r. poz. 2203 ze zm.).  

Z przywołanego przepisu prawa wynika, że na realizację programów regionalnych  

lub lokalnych, o których mowa w art.90t ust.1 ustawy o systemie oświaty, jednostki 

samorządu terytorialnego przeznaczają środki własne, a także mogą przeznaczać środki 

publiczne, o których mowa w art. 5 ust.1pkt 2 i 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r.  

o finansach publicznych (t.j. Dz. U. z 2019 r. poz. 869 ze zm.) .  

Zgodnie z postanowieniami zawartymi  w przedmiotowym programie stypendia Starosty 

Elbląskiego finansowane są z budżetu Powiatu Elbląskiego. 

 Promowanie najzdolniejszych uczniów naszego powiatu w obecnym kształcie 

prawnym jest możliwe poprzez przyjęcie „Lokalnego Programu wspierania edukacji 

uzdolnionych uczniów szkół, dla których organem prowadzącym jest Powiat Elbląski”, 

dlatego też wnioskuje się o podjęcie przedmiotowej uchwały. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 


